
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» червень 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ»  
 

Згідно зі статтею 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про 

НКРЕКП) Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), здійснює державний 

контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять діяльність, 

зокрема, у сфері електроенергетики, законодавства у відповідній сфері та ліцензійних 

умов шляхом проведення, зокрема, позапланових виїзних перевірок. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП підставою 

для проведення позапланової виїзної перевірки є обґрунтоване звернення фізичної 

або юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, або суб’єктом, що належить 

до особливої групи споживачів, її законних прав. 

До НКРЕКП надійшли листи НАЦІОНАЛЬНОЇ ЕНЕРГЕТИЧНОЇ КОМПАНІЇ 

«УКРЕНЕРГО» (далі – НЕК «УКРЕНЕРГО») від 06.05.2024 № 01/27366 (вх. НКРЕКП 

від 07.05.2024 № 15776/1-24) та від 13.05.2024 № 01/28739 (вх. НКРЕКП від 

14.05.2024 № 16592/1-24) з посиланням на звернення ДЕРЖАВНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ «УКРІНТЕРЕНЕРГО» 

(далі – ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО», ПОН), як постачальника «останньої надії», щодо 

розбіжностей між даними комерційного обліку в системі ММS (версія 2) за грудень 

2023 року, січень – лютий 2024 року та даними звітів, що надає оператор системи 

розподілу ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» 

(далі – ДП «РЕМ»). 

Ініційовані ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» суперечки стосуються ситуації, коли 

обсяги електричної енергії, спожиті споживачами без укладених договорів з 

електропостачальниками та споживачами, у яких закінчився 90 денний термін 

перебування у ПОН і яким не було припинено постачання електричної енергії на 

вимогу ПОН, ДП «РЕМ» зазначає як обсяги споживачів ПОН та коректності 

проведення процедур відключення електропостачання.  

 

 

 

 

 



2 

 

За результатами аналізу інформації, викладеної у зазначених зверненнях, в діях 

ДП «РЕМ» вбачаються ознаки недотримання Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу 

електричної енергії), зокрема: 

підпункту 2 пункту 2.3, яким передбачено обов’язок ліцензіата забезпечувати 

та здійснювати комерційний облік електричної енергії та обмін даними комерційного 

обліку відповідно до правил ринку та кодексу комерційного обліку, інших 

нормативно-правових актів та нормативних документів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

Кодексу комерційного обліку електричної енергії, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14.03.2020 № 311 (далі –  Кодексу комерційного обліку електричної 

енергії), а саме: 

пункту 2.3.6 глави 2.3 розділу II щодо відповідальності ППКО згідно з 

законодавством України за достовірність даних та інформації в електронних 

документах, що надаються ними АКО та іншим сторонам, зокрема за складання 

неправдивих документів, унесення до документів неправдивих відомостей, видачу 

неправдивих документів, інше підроблення документів, а також за викривлення даних 

комерційного обліку; 

підпункту 4 пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу IX, яким встановлено, що при 

передачі даних комерційного обліку електричної енергії має бути забезпечено 

достовірність даних, що передаються. Програмне забезпечення, яке приймає дані 

комерційного обліку, має забезпечувати перевірку їхньої достовірності та 

відповідності результатам вимірювання, на основі яких вони утворені; 

пункту 6.9 глави 6 Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі 

електричної енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками та 

операторами систем розподілу на перехідний період, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 28.12.2018 № 2118 (далі – Тимчасовий порядок), яким передбачено, що 

до 16.00 8 числа М+1 ОСР/НЕК «УКРЕНЕРГО» та електропостачальники 

узгоджують фактичні сумарні обсяги купівлі електричної енергії 

електропостачальником у М; 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до абзацу 

десятого частини 7 статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» у разі виявлення 

під час проведення позапланової виїзної перевірки однорідних порушень або таких, 

що прямо випливають із питань, необхідність перевірки яких стала підставою для 

проведення позапланової перевірки, Регулятор має право перевіряти такі порушення 



із подальшим застосуванням до суб'єкта господарювання відповідальності, 

передбаченої законодавством. 

З огляду на зазначене, відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП, на підставі якої провести позапланову виїзну 

перевірку ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ 

МЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 32402870) в частині питань, необхідність перевірки яких 

стала підставою для здійснення цих заходів, зокрема дотримання вимог підпункту 2 

пункту 2.3 Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, а саме пункту 2.3.6 

глави 2.3 розділу II, підпункту 4 пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу IX Кодексу 

комерційного обліку електричної енергії та пункту 6.9 глави 6 Тимчасового порядку.    

 
 

 

 
 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю               

 
 

             Ярослав ЗЕЛЕНЮК                    
    



  ПРОЄКТ 

  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ДП «РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» 

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та з урахуванням звернень 

НЕК «УКРЕНЕРГО» від 06 травня 2024 року № 01/27366 та від 13 травня 

2024 року № 01/28739, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку ДЕРЖАВНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 

32402870) у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для 

здійснення цього заходу. 
 

 

Голова НКРЕКП                 Валерій  ТАРАСЮК 

 

 

 


